MOÇÃO Nº 009/2021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Autor: Carlos Alberto Albino Júnior “Juninho”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO ao valoroso membro da
Guarda Civil Municipal (GCM) de Caieiras, Sr. Fernando Donizete Bergamin.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  serviço  prestado  pelo  nosso  GCM
Bergamin,  pelo trabalho preventivo com distribuição de máscaras  em nosso
Município, que foi observado por todos de nossa cidade, e também o excelente
trabalho  que  vem  desenvolvendo  há  mais  de  três  anos,  atuando  no
policiamento Escolar - Anjos da Guarda.

 Fernando  Donizete  Bergamin,  nascido  em
14/03/1977, no bairro da Lapa. Aos dez anos, mudou-se com sua família para a
cidade de Caieiras, no Bairro Jardim Esperança.

 Iniciou  sua  carreira  profissional  no  ramo
Metalúrgico, porém sempre almejou a carreira na Segurança Pública. Aos 25
anos foi  aprovado no concurso da Guarda Civil  Municipal,  passando a fazer
parte da Corporação.  Em dezoito  anos de corporação foi  condecorado com
diversos títulos, entre eles o de Cidadão Caieirense, policial do ano, honra ao
mérito, entre outros.

 Nesta mesma cidade, onde zela pela segurança dos
munícipes  caieirenses,  casou-se  com  Viviane  Spera  Bergamin,  com  quem
constitui sua família, vindo dessa união, duas filhas.

 Assim sendo, manifesto profundo reconhecimento
e gratidão ao Excelente trabalho realizado pelo nosso sempre disposto membro
da Guarda Civil Municipal de Caieiras.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

 Requeiro por fim, que após deliberação do plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  na
pessoa  do  Excelentíssimo  Prefeito  Municipal,  à  Secretaria  Municipal  de
Segurança  Pública,  na  pessoa do seu Ilustríssimo Secretário  e  ao GCM aqui
homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JÚNIOR
Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br